
                                                                                                                

 

                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA                  
                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

                                                                 PORTARIA N.º 10.944, DE 16 DE JULHO DE 2025 
 
 

Dispõe sobre a Mudança de Nível de 
servidores públicos municipais e, dá outras 
providências. 
 
 

 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos VII e XII, da Lei Orgânica do Município de Itabuna – LOMI e, 

considerando a necessidade de dar legalidade às Mudanças de Níveis de servidores 

públicos municipais efetivos, pleiteadas mediante Processos Administrativos, 

fundamentadas, respectivamente, nas Leis Municipais nº 2.655, de 21.12.2023, 2.661 e 

2.665, datadas de 06 de fevereiro de 2024; 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Ficam enquadrados nos NÍVEIS, na forma do disposto no ANEXO ÚNICO 

integrante desta Portaria, nos meses de competência JUNHO e JULHO/2025, servidores 

municipais efetivos, correspondentes aos cargos constantes do citado anexo, conforme 

deferimentos expedidos pela Secretaria Municipal de Gestão e Inovação. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada para que 

venha produzir os devidos efeitos legais. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 16 de julho de 2025. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital 
por AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549



                                                                                                                

 

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA  
                                                                                      ANEXO ÚNICO  

(PORTARIA Nº 10.944, DE 16 DE JULHO DE 2025) 
MUDANÇA DE NÍVEL 

 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PROCESSO NOME MATRÍCULA CARGO NÍVEL 
ANTERIOR 

NÍVEL 
ATUAL 

MÊS 
LANÇAMENTO 

0162800 CAMILA PINTO SANTANA 002585-01 ANALISTA EM INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO 

7 8 JULHO 

0167566 CLEORGEN CARIBE COSTA COELHO 002632-02 AGENTE DE TRÂNSITO 6 7 JULHO 

0167033 ELIELTON EVANGELISTA DOS SANTOS 009316-01 CONDUTOR 5 6 JULHO 

0165032 FERNANDA SANTOS VINHAES 002607-01 ANALISTA EM INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO 

7 8 JULHO 

0164234 JEFFTER CORBAN RAMOS NASCIMENTO DE 
LIMA 

019167-01 TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO 

1 2 JUNHO 

0165803 RICARDO BRITO COSTA MARQUES  019204-01 ASSISTENTE GERAL 1 2 JUNHO 

 
 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 
Prefeito 

 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:409358175
49

Assinado de forma 
digital por AUGUSTO 
NARCISO 
CASTRO:40935817549


